证券代码：002361       证券简称：神剑股份        公告编号：2014－042

安徽神剑新材料股份有限公司

关于最近五年被证券监管部门和交易所处罚或采取

监管措施的情况及整改措施的公告

安徽神剑新材料股份有限公司（以下简称“神剑股份”、“本公司”、“公司”）

自上市以来，严格按照《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规

及《公司章程》的相关规定和要求，不断完善公司法人治理结构，提高公司治理

水平，科学规范公司经营，使公司实现持续发展。

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）对本公司拟非公

开发行股份出具的《中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知书》（140726号）

的要求，对公司最近五年被证券监管部门和交易所处罚或采取监管措施的情况进

行披露，内容具体如下：

一、公司最近五年被证券监管部门和交易所处罚或采取监管措施的情况及

公司的整改情况

序号 日期 类别 编号 主要事项

1
2011 年 8

月 24日

监管函 皖证监函字

[2011]258号

对公司 2010年年报专项现场检查

2
2013 年 5

月 29日

调查通知书 皖证调查通

字 1346号

对曾任董事会秘书、董事王敏雪涉嫌内

幕交易立案调查

3
2013 年 5

月 29日

调查通知书 皖证调查通

字 1347号

对曾任副董事长、董事王学良涉嫌内幕

交易立案调查

4
2013 年 5

月 29日

调查通知书 皖证调查通

字 1348号

对曾任财务总监吴昌国涉嫌内幕交易

立案调查

5
2014 年 5

月 21日

行政处罚 [2014]50号 对公司曾任高管内幕交易、短线交易行

为的处罚

二、处罚或监管及相应整改措施的具体情况

1、关于安徽证监局的监管函

2011 年 8 月 24 日，针对公司 2010 年年报专项现场检查中，安徽证监局出

具《监管函》（皖证监函字[2011]258号）

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告

中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

关注内容如下：

（1）“三会”运作及制度建设方面：未按照《关于进一步规范上市公司募集

资金使用的通知》的要求，及时修订公司《募集资金管理制度》；未按照证监会

公告[2010]37号要求制定涉及股东和实际控制人的信息问询、管理、披露制度；

“三会”会议记录管理需进一步完善。

（2）防控内幕交易方面：公司对 2010年年报业绩快报、利润分配方案等内

幕信息知情人登记不完整；未按安徽证监局要求填写预约登记表等。

（3）年报编制及披露方面：年报披露的内容与格式需进一步规范；公司审

计委员会未按要求对财务报表进行审阅并形成书面意见。

（4）内部审计方面：内部审计人员数量、内部审计工作开展范围及内部审

计工作底稿编制不符合《内部审计制度》要求。

整改情况如下：

（1）“三会”运作及制度建设方面：公司按照中国证监会《关于进一步规范

上市公司募集资金使用的通知》要求，修订《募集资金使用管理办法》。公司已

于 2011 年 7 月 5 日召开第二届董事会第四次会议，增加了《防止大股东占用上

市公司资金管理办法》；并于 2011年 7月 21 日召开了《公司 2011年第二次临时

股东大会》，对《公司章程》进行了大股东及实际控制人方面内容的补充。加强

了公司正常的生产经营管理及资金往来方面的制度规范工作；针对“三会”会议

记录，加强了会议记录董事发言要点、股东大会身份证明等方面的补充。

（2）防控内幕交易方面：对相关信息的内幕知情人做出详细的登记备份；

完善预约登记表及现场调研内容的书面记录本。对公司调研采访者的调研内容进

行书面记录。

（3）年报编制及披露方面：在以后年度的年报中，将补充相应缺失信息，

完善年报的及时、准确、完整的披露要求，切实做好相关信息的披露工作；公司

审计委员会已就年报审计相关工作进行完善，做好相应的审计工作。

（4）内部审计方面：公司审计部门认真核查公司《内部审计制度》，已经逐

渐完善内部审计人员数量、内部审计工作开展范围及内部审计工作底稿编制等内

容，及时、有效的完善了内部审计的相关工作。

2、证监会对公司曾任高管王敏雪等人内幕交易及短线交易的调查处罚

2013年 5月 29 日，公司曾任高管吴昌国、王敏雪、王学良收到中国证券监

督管理委员会安徽监管局下达的《调查通知书》（编号：皖证调查通字 1346、1347、

1348号），通知要求对本公司三人违规买卖本公司股票进行调查。

针对上述事项，公司采取以下了整改措施：

公司董事会及时组织全体董事、监事和高管人员学习《公司法》、《证券法》、

《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》、《上

市公司信息披露管理办法》、《关于进一步规范中小企业板上市公司董事、监事和

高级管理人员买卖本公司股票行为的通知》等相关的内幕信息管理法律法规、规

范性文件以及《公司董事、监事、高级管理人员持有及买卖本公司股票管理制度》

等内部制度的学习，重点强化对买卖公司股份的申报程序、短线交易禁止、禁止

交易窗口期等规定的认识，强化个人的自律意识及责任意识，并使之学习成为常

态和制度，强化全体董监高人员的法制意识，依法治理公司和规范个人的行为。

2014年 5月 21 日，吴昌国、王敏雪、王学良收到中国证券监督管理委员会

[2014]50号《行政处罚决定书》，认定吴昌国构成内幕交易、短线交易行为；王

敏雪、王学良构成短线交易行为。并依据相关法律法规的规定，分别作出处罚决

定：“对吴昌国给予警告，没收违法所得 17,899.54 元，并处以 67,899.54 元罚

款；对王敏雪、王学良给予警告，并分别处以 30,000元罚款。”。

吸取此次高管人员违规买卖股票的教训，经第三届董事会第七次会议审议通

过，公司采取了以下相应措置进行整改：

1）通报本次违规事件，对相关人员作出处理

公司董事会针对本次违规事件，召开董事会，向全体董事、监事和高管人员

通报本次违规事件，说明违规事件的严重性，充分吸取教训，杜绝今后类似事件

再次发生.相关违规人员在董事会上作出检讨，董事会根据违规事实的轻重程度，

作出批评教育、免职和没收违规交易所得等处理决定。

2）组织学习，提高认识，强化法制观念

再次组织全体董事、监事和高管人员学习相关的内幕信息管理等法律法规和

规范性文件及公司内部制度。进一步强化全体董监高人员的法制意识，依法治理

公司和规范个人的行为。

3）加强报告制度，严格公司信息管理和披露

吸取这次高管人员违规买卖股票的教训，公司建立明确的相应内部制度管

理，具体要求如下：

①要求今后董监高人员持有公司股票发生变化必须书面申请，并报告审批。

②要求董事会秘书每月底通过中国证券登记结算公司系统检查公司董事、监

事及高级管理人员买卖公司股票的情况，并及时对窗口期做出短信、邮件特别提

醒。董事会秘书和证券事务代表应该充分履行职责，审查董监高人员买卖股票行

为是否合法合规，并依法及时的予以相关信息披露。

③严格公司内幕信息的管理，任何信息知情人在获知公司相关重大信息时，

要严格保守秘密，不得外泄，违者将承担相应的法律责任。

4）公司董事会决定将本次整改措施予以公告，接受社会公众的监督。

除上述情况外，公司最近五年内无其他被证券监管部门和交易所处罚或采取

监管措施的情况。

特此公告

安徽神剑新材料股份有限公司  董事会

2014年 8月 12日